◎第 33回「定期総会」が開催されました
 にじが丘自治会第 33 回定期総会が 4 月 7 日(日)午前 10 時よりにじが丘公民館において、638 世

帯のうち会員 504世帯（内委任状出席 367世帯）出席のもと開催されました。

 総会成立宣言に続き、自治会長並びに来賓挨拶が行われた後、総会議長に 3 丁目の柳瀬泰雄氏が

選出され、報告事項 3件、事業計画を始めとする議案 4件が審議されました。

 総会終了後には新組長の業務・任務などを説明する第 1回運営委員会が開催されました。

◎大分市一斉 「一日道路河川愛護デー」 を実施！
 4月 14日(日)に大分市一斉の「一日道路河川愛護デー」が実施されました。

午前 8 時 30 分、にじが丘西公園に約 200 名が集合。自治会長の挨拶に続き、環境衛生部長による

清掃内容説明後、4 班に分かれて町内幹線道路の清掃を行いました。約 1 時間の清掃でゴミ・雑草

など 200袋を回収し町内の幹線道路沿いは、とてもきれいになりました！！

参加された皆さん、本当にお疲れさまでした。

今後も、町内美化へのご協力をよろしくお願いします。

◎第 29回 西の台校区球技大会 が開催されます
 西の台校区 体育協会主催の町内対抗球技大会が『5月 26日(日) 8時 30 分』から開催されます。

にじが丘校区からも出場選手を募集しますので、皆さん奮ってご参加ください。

※申込み先・試合会場等詳細は、別紙回覧をご覧ください。

令和元年 5月 1日

NO.331
発行責任者 小田 德美

≪ミニバレーボール≫

≪ペタンク≫

≪ソフトボール≫

◎防災研修会を実施します
●日 時：6月 16日(日) 9:30～11:30

●場 所：にじが丘公民館

●対 象 者：組長・各団体役員・自治会役員（約 60名）

●研修内容：①気象予報士の講話

②一時救命処置としての心肺蘇生法と、AED(自動体外式除細動器)の使用方法。

◎西の台校区各種関係団体負担金について
 皆様から納入されました自治会費（一世帯当り 年 1回 7,200円）の中から、次の通りの金額を

各種団体へ負担金として支払いますのでお知らせいたします。

 団 体 名  負 担 金 名 一世帯当たりの負担金額

日本赤十字社 日赤募金 350円

緑化推進協議会 緑化募金 30円

大分市消防団大道分団 消防協力金 200円

大分市社会福祉協議会 市社協会費 120円

大分市保健衛生組合 市衛生会費 25円

大分市中央地区防犯連合会 市防犯協会会費 30円

西の台校区体協 校区体協負担金 170円

西の台校区青少協 校区青少協負担金 50円

西の台校区文化活動協会 校区文化活動協会負担金 20円

共同募金会 共同募金 300円

日本赤十字・共同募金会 歳末助け合い募金 120円

  合     計 1,415円

◎子ども会の「廃品回収」にご協力ください
●日 時：6月 1日(土) 9時まで（雨天の場合は翌日 2日(日)に行います）

●場 所：にじが丘西公園グラウンド（できるだけゴミステーションへお願いします）

●回 収 物：新聞紙(チラシを含む)・雑誌・段ボール・布類

※回収できない物：

缶・ビン類は回収できませんので、出さないようにお願いします。

～～お 知 ら せ～～

☆５月の「天ぷら油の回収」にご協力ください
毎月 1回の回収にご協力ありがとうございます。

天ぷら油等の廃油回収は、環境への悪影響を減らすのに有効です。

●回収日時：5月 16日(木)、17日(金)、18日(土)《最終日は 11時までにお願いします。》

●回収場所：にじが丘公民館南側【ペルー缶（１８Ｌ）に入れてください】

※持ってきた廃油はペルー缶に移してください。そして、持ってきた空のペットボトルは

持ち帰り再利用してください。

☆５月の公園清掃および公民館清掃
■公 園 清 掃：5月 19日(日) 午前 8:00～8:30【担当：Ｂブロック】

※雨天の場合は 26日(日)に延期します。

■公民館清掃：5月 19日(日) 午前 8:00～8:30

【 当番組：1-1組（1丁目 1･2･9番） 】

※公民館清掃は雨天実施です。

☆令和元年度の夏まつり開催について
 令和元年度の夏まつりは、7月 20日(土)に決定致しました。例年以上に盛り上がるように自治会・

老人会・子ども会・関係団体・組長が一体となって取組みますので、ご期待ください！！

なお、今年も夏まつりのお手伝いをしてくださるボランティア（高校生以上）を募集致します。

☆蚊の発生を防止しよう
 蚊の発生する時期となりました。自宅に水溜りの場所や、水瓶のあるご家庭は、水をそのままに

しておくとボウフラが発生します。その発生防止のためにも常に水瓶は清潔にして置きましょう。

☆にじが丘団地ふるさと団地の元気創造推進事業の進捗状況
◎第 5事業『魅力的な公園の整備』

◆にじが丘西児童公園の花壇が、整備されました。

・5月の初旬までに花を植栽する予定です。

・コミュニティーボードが設置され、現在自治会報を展示しています。

※5月 25日(土) 大分市長出席のもと、お披露目会を実施します。

詳細は１５日号で回覧します。

～５月の行事予定～

■ 5月 7日 (火) あいさつの日 7:20～ 大分銀行交差点

■ 5月 11日 (土) 校区社協・青少協総会 10:00～ 西部公民館

■ 5月 13日 (月) 青少協パトロール 15:00～ 大分銀行交差点

■ 5月 16日 (木) しっかり貯筋で健康寿命

～転倒予防について～

14:00～ にじが丘公民館

■ 5月 19日 (日) 公園・公民館清掃

5月度自治会役員会

にじが丘関係団体連絡会議

にじが丘夏まつり実行委員会

8:00～

9:30～

11:30～

13:30～

にじが丘公民館

にじが丘公民館

にじが丘公民館

■ 5月 20日 (月) やまびこ運動 7:10～ 大分銀行交差点

■ 5月 25日 (土) 西児童公園 花壇お披露目会 10:00～

■ 5月 26日 (日) 西の台校区球技大会

交通安全協会大分中央支部西の台分会総会

8:30～

14:00～

西の台小学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ

にじが丘公民館

■ 5月 31日 (金) 第 2回自治連会議（防災対策連絡協議会） 19:00～ 西部公民館